股东权益的预估值为 100,710.94 万元，经交易各方协商，商定雪银矿业全部股东

权益的交易作价为 100,000 万元，本次交易标的资产雪银矿业 99.89%的股份的交

易价格初定为 99,892.76 万元。

截至本预案签署日，标的资产的审计、评估工作正在进行中，标的资产的评

估值尚未经正式评估确认，与最终评估结果可能存有一定差异。标的资产的最终

交易价格将由各方根据具有证券业务资格的评估机构出具的资产评估报告中确

认的标的资产评估值协商确定。

七、本次重组已履行和尚未履行的批准程序

本次交易方案实施前尚需取得有关批准或核准，取得批准或核准前本次交易

方案不得实施。本次交易已履行的和尚未履行的决策程序及报批程序列示如下：

（一）本次重组已履行的程序

2018 年 8 月 8 日，雪银矿业召开第四届董事会第八次会议，审议通过了本

次交易的相关议案。

2018 年 8 月 8 日，兴业矿业召开第八届董事会第八次会议，审议通过了本

次发行股份及支付现金购买资产相关议案，与本次发行股份及支付现金购买资产

的交易对方签署了《发行股份及支付现金购买资产协议》。

（二）本次重组尚需履行的程序

截至本预案签署日，本次交易尚需履行的审批程序包括但不限于：

1、本次交易的相关审计、评估工作完成后，上市公司将再次召开董事会审

议本次交易的相关议案；

2、上市公司召开股东大会审议批准本次交易的相关议案；

3、标的公司召开股东大会审议通过与本次交易相关的事项；

4、中国证监会核准本次交易；

5、本次交易的实施尚需取得全国中小企业股份转让系统有限责任公司同意

雪银矿业在全国中小企业股份转让系统终止挂牌申请；

内蒙古兴业矿业股份有限公司发行股份及支付现金购买资产预案（摘要）

12

6、相关法律法规所要求的其他可能涉及的批准或核准。

在取得上述全部批准前，上市公司不得实施本次重组方案。本次交易能否取

得相关主管部门的批准、核准或同意，以及就上述事项取得相关批准、核准或同

意的时间，均存在不确定性，提请广大投资者注意投资风险。

八、交易完成后仍满足上市条件

本次交易完成后，上市公司的总股本为 1,979,836,710 股，其中社会公众股

占公司总股本的比例不少于 10%。因此，本次交易完成后，上市公司仍满足《公

司法》、《证券法》及《股票上市规则》等法律法规规定的股票上市条件。

九、本次交易对上市公司影响的简介

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前后，上市公司的股权结构变化情况如下：

股东名称/姓名

本次交易前 新 增 发 行

股 份 数

（股）

本次交易后

股份数量（股） 股份比例
股份数量

（股）

股份比

例

兴业集团 556,075,350 29.61% - 556,075,350 28.09%

其他股东 1,321,624,207 70.39% - 1,321,624,207 66.75%

杨雪银 - - 68,187,316 68,187,316 3.44%

梁英 - - 22,974,485 22,974,485 1.16%

梁虹桥 - - 10,975,352 10,975,352 0.55%

其他 7 名交易对方 - - - -  -

合计 1,877,699,557 100.00% 102,137,153 1,979,836,710 100.00%

（二）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，兴业矿业的主营业务为有色金属及贵金属采选与冶炼，主要产

品有铅、锌、银、锡、铜、铁等有色金属，同时还根据所开采矿石的伴生金属情

况生产铋和钨等金属。本次交易的标的公司雪银矿业主要从事多金属伴生、低品

内蒙古兴业矿业股份有限公司发行股份及支付现金购买资产预案（摘要）

13

位、复杂难选矿产的开采、分离及综合利用，主要产品包括铜精矿、锌精矿、钨

精矿、铅精矿、工业硫酸及硫酸渣。

本次交易完成后，兴业矿业将持有雪银矿业 99.89%股份，雪银矿业成为兴

业矿业的控股子公司。通过本次交易，上市公司将在原有有色金属及贵金属采选

业务基础上，拓展在中低品位多金属伴生矿产综合利用业务领域的布局，矿山资

源得到进一步丰富，将进一步增强上市公司的持续盈利能力和长期发展潜力，提

高综合竞争力和抗风险能力。

十、上市公司控股股东及其一致行动人对本次重组的原则性意见

上市公司控股股东兴业集团及其一致行动人吉兴业、吉祥、吉伟、吉喆、吉

兴军、上海铭望投资合伙企业（有限合伙）、上海劲科投资合伙企业（有限合伙）、

上海劲智投资合伙企业（有限合伙）认为本次重组有利于增强上市公司持续经营

能力、提升上市公司的盈利能力，有利于保护上市公司股东尤其是中小股东的利

益，原则性同意本次重组。

十一、上市公司控股股东及其一致行动人、董事、监事、高级管理人